
【胃がん】

レジメン名 一般名 投与量 投与方法 投与日 1コース

シスプラチン 60mg/m2 点滴 d1

テガフール/ギメラシル/
オテラシル 80mg/m2 経口 d1夕～22朝

weeklyPTX療法 パクリタキセル 80mg/m2 点滴 d1、8、15 28日

トラスツズマブ 8mg/kg→6mg/kg 点滴 d1

シスプラチン 80mg/m2 点滴 d1

カペシタビン 2000mg/m2 経口 d1夕～15朝

シスプラチン 80mg/m2 点滴 d1

カペシタビン 2000mg/m2 経口 d1夕～15朝

ラムシルマブ 8mg/kg 点滴 d1

イリノテカン 150mg/m2 点滴 d1

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

テガフール/ギメラシル/
オテラシル 80mg/m2 経口 d1夕～15朝

RAM療法 ラムシルマブ 8mg/kg 点滴 d1、15 28日

ラムシルマブ 8mg/kg 点滴 d1、15

パクリタキセル 80mg/m2 点滴 d1、8、15

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

カペシタビン 2000mg/m2 経口 d1夕～15朝

weekly nab-PTX療法 アルブミン懸濁型パクリタキセル 100mg/m2 点滴 d1、8、15 28日

ラムシルマブ 8mg/kg 点滴 d1、15

アルブミン懸濁型パクリタキセル 100mg/m2 点滴 d1、8、15

ドセタキセル 40mg/m2 点滴 d1

テガフール/ギメラシル/
オテラシル 80mg/m2 経口 d1夕～15朝

NIVO療法（2週間） ニボルマブ 240mg/body 点滴 d1 14日

ニボルマブ 360mg/body 点滴 d1

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

テガフール/ギメラシル/
オテラシル 80mg/m2 経口 d1夕～15朝

ニボルマブ 360mg/body 点滴 d1

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

カペシタビン 2000mg/m2 経口 d1夕～15朝

オキサリプラチン 85mg/m2 点滴 d1

レボホリナート 200mg/m2 点滴 d1

フルオロウラシル 400mg/m2 点滴 d1

フルオロウラシル 2400mg/m2 点滴 d1

ニボルマブ 240mg/body 点滴 d1

オキサリプラチン 85mg/m2 点滴 d1

レボホリナート 200mg/m2 点滴 d1

フルオロウラシル 400mg/m2 点滴 d1

フルオロウラシル 2400mg/m2 点滴 d1

トラスツズマブ 8mg/kg→6mg/kg 点滴 d1～3週間毎

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

テガフール/ギメラシル/
オテラシル 80mg/m2 経口 d1夕～15朝

ゾルベツキシマブ 800mg/m2→600mg/m2 点滴 d1

オキサリプラチン 130mg/ｍ2 点滴 d1

テガフール/ギメラシル/
オテラシル 80mg/m2 経口 d1夕～15朝

ペムブロリズマブ 200mg/body 点滴 d1

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

テガフール/ギメラシル/
オテラシル 80mg/m2 経口 d1夕～15朝

（2025年4月更新)

S-1+DTX療法 21日

CapeOX療法

HER+XP療法

21日

SOX療法 21日

RAM+PTX療法 28日

S-1+CDDP療法 35日

XP療法 21日

28日RAM+nab-PTX療法

ペムブロリズマブ
+SOX療法

21日

21日

14日RAM+CPT-11療法

NIVO+mFOLFOX6療法 14日

NIVO+SOX療法 21日

NIVO+CapeOX療法 21日

mFOLFOX6療法 14日

Tmab+SOX療法 21日

ゾルベツキシマブ
+SOX療法

21日



トラスツズマブ 8mg/kg→6mg/kg 点滴 d1～3週間毎

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

カペシタビン 2000mg/m2 経口 d1夕～15朝

ゾルベツキシマブ 800mg/m2→600mg/m2 点滴 d1

オキサリプラチン 130mg/ｍ2 点滴 d1

カペシタビン 2000mg/m2 経口 d1夕～15朝

ペムブロリズマブ 200mg/body 点滴 d1

オキサリプラチン 130mg/m2 点滴 d1

カペシタビン 2000mg/m2 経口 d1夕～15朝

ペムブロリズマブ
+CapeOX療法

21日

ゾルベツキシマブ
+CapeOX療法

21日

Tmab+CapeOX療法 21日


